Magnum vocabularium Sinico-Latinum, ab eo scriptum sub prælo est.

LXXXIV. P. GERMANUS MACRET Gallus *Cam hi* Imp. anno 3. (1664.) ex urbe *Macao* venit in Prov. *Fo kien*: anno ejusdem 15. (1676.) obiit, & sepultus est extra muros Metropolis *Fo cheu*.

LXXXV. P. DIDACUS DE ROCHA Lusitanus eodem anno 1659. venit in *Quam cheu* Metropolim unde *Macaum* rediit.

LXXXVI.

LXXXVI. P. JOSEPHUS MAGALLHANES
Lusitanus eodem anno 1659. venit in *Quam cheu*
unde rediit *Macaum*.

LXXXVII. P. FRANCISCUS DE VEGA
Lusitanus eodem anno 1659. venit in Insulam
Hay nan Prov. *Quam tum*.

LXXXVIII. P. DIDACUS DE SOTOMAJOR
Lusitanus eodem anno 1659. venit in Metropolim
Quam cheu, Provinciae *Quam tum*, unde missus in
Indiam Procurator ibidem obiit.

LXXXIX. P. ALEXIUS COELHO Lusita-
nus eodem anno 1656. venit in *Quam cheu*: inde
rediit *Macaum* Sinenses Neophytos instructurus.

XC. P. CAROLUS DE ROCHA Sabau-
dus ex naufragio ad oram Cantonensem ereptus
Cam hi Imp. anno 7. (1668.) in *Quam cheu* mox
obiit & sepultus est extra muros.

XCI. P. PHILIPPUS MARIA GRIMALDI
Pedemontanus *Cam hi* Imp. anno 10. (1671.) venit
in Metropolim *Quam cheu*, regio mandato voca-
tus in Aulam ut studium & operam conferret rei
Astronomicæ. Jussit ejus effigiem depingi Impe-
rator, a quo etiam ductus in Tartariam anno 1683.
& 85. legatus item cum duobus Mandarinis *Ma-
caum* ut novos Socios Pekinum deduceret.

M

XCII. P. FRANCISCUS XAVERIUS PHILIPPUCCI
 Italus eodem anno in *Quam tum* Prov. venit, ubi
 in vineâ Domini indefessus laborat, novasque
 missiones non paucas instituit. Multa scripsit Si-
 nensis eruditionibus plena.

XCIII. P. EMANUEL DE SIQUEIRA
 Sinensis adolescens profectus in Europam & Cu-
 riam Romanam, studii litteris Europæis, Philo-
 sophiæ, & Theologiæ. anno *Cam hi* 10. (1671.)
 venit in Aulam ubi anno 1673. obiit, sepultus
 extra portam *Feu chim*.

XCIV. P. EMMANUEL PEREIRA Lusita-
 nus eodem anno venit in Prov. *Nam kim* civita-
 tem *Xam hay*. *Cam hi* Imp. anno 20. (1681.) ibi-
 dem obiit & sepultus est extra portam Austra-
 lem.

XCV. P. THOMAS PEREIRA Lusitanus
Cam hi Imp. anno 12. (1673.) rei mathematicæ
 occasione adductus in Aulam est à Mandarino.
 Eundem anno 1685. in Tartariam secum duxit
 Imperator.

CXVI. P. SIMON RODRIGUEZ Lusi-
 tanus Imp. *Cam hi* anno 13. (1674.) venit in Pro-
 vincia *Nan kim* civit. *Xam hay*, unde migravit in
 Metropolim *Fo kien*, tum in *Cham xo* Prov. *Nan
 kim*.

XCVII. P. ANTONIUS PUSATERI
Siculus anno *Cam hi* Imp. 17. (1678.) venit præ-
dicatum in Prov. *Quam tum*, deinde in Prov. *Nan*
kim Civitatem *Xam hay*.

XCVIII. P. JOANNES DE YRIGOYEN
Hispanus anno *Cam hi* Imp. 18. (1679.) veniens
prædicavit fidem in Prov. *Nan kim* urbibus *Fu*
cheu, & *Cham xo*. Inde migravit in Prov. *Fo kien*
Metropolin *Fo cheu*.

XCIX. P. FRANCISCUS GAYOSSO
Hispanus eodem anno 1679. venit in Prov. *Fo*
kien, unde profectus in Prov. *Xen si*.

C. P. IGNATIUS DE MONTES Helve-
tius eodem anno 1679. prædicavit fidem in Prov.
Fo kien, ubi triennio post obiit, sepultusque est
extra muros Metropolis *Fo cheu*.

CI. P. ALEXANDER CICERI Mediola-
nensis *Cam hi* Imp. anno 16. (1680.) venit in Prov.
Quam tum Metropolim prædicatum fidem: unde
Romam missus reditum parat in Sinam.

CII. P. JOSEPHUS MONTEIRO
Lusitanus *Cam hi* Imp. anno 19. (1680.) adve-
niens prædicavit fidem in Prov. *Hu quam* Metro-
poli *Vu cham*.

CIII. P. EMMANUEL LAURIFICE

Saeculus eodem anno venit in urbem *Sumkiam*
 Prov. *Nam Kim.*

CIV. P. LUDOVICUS AZZI Lucensis
 eodem anno venit praedictum fidem in Prov.
Quam tum Metropoli.

CV. P. CAROLUS TURCOTTI Me-
 diolanensis *Cam hi Imp. anno 20. (1681.)* venit in
 Prov. *Quam tum* praedicaturus fidem.

Soli Deo honor & gloria.

DILECTO FILIO
FERDINANDO VERBIEST
VICARIO PROVINCIALI

SINENSI

SOCIETATIS JESU:

INNOCENTIVS
PAPA VNDECIMVS.

DILECTE FILI SALUTEM.

INCREDIBILIS PROPE ARGUMENTUM
lætitiæ attulerunt nobis litteræ, quibus post devotas fi-
lialis tuæ erga nos observantiæ significationes, duplex
ex amplissimo isto Sinarum Regno munus ad nos detulisti,
Missale videlicet Romanum Sinensi idiomate conscriptum

& imagines Astronomicas Sinensi item more à te affabrè delineatas, ad conciliandum Catholicæ Fidei favorem gentis in omni disciplinâ liberaliter excultæ & ad omnem virtutem mirificè propensæ. Jucundissimum verò præ cæteris fuit ex iisdem Litteris cognoscere, quàm sapienter atque opportunè profanarum scientiarum usum ad Sinensium populorum salutem, & ad Christianæ fidei incrementum utilitatemque deflexeris, earum Beneficio repellens falsas criminationes & calumnias, quibus nonnulli in Christianum nomen invehebantur, viamque tibi sternens ad eum gratiæ locum apud Sinarum Regem ejusque Consiliarios, ut solutus ipse gravibus molestiis, quas diu magno fortique animo pertulisti, sociosque tuos Missionarios ab exilio revocaveris, & religionem ipsam non solum pristinæ Libertati dignitatique restitueris, sed etiam ad meliora in dies speranda provexeris: Nihil enim est quod Dei adjutrice gratiâ sperari non possit, te tuique similibus viris apud gentem istam religionis causam agentibus, & Rege ipso ingenio tam solerti atque animo ad Christianam pietatem propenso, sicuti præ cæteris declarant, quæ is autoritate consilioque tuo adversus Hæreticos, Schismaticosque mandavit; cum è contrà Catholicos Lusitanos omni amoris atque humanitatis significatione complexus sit. Reliquum est, ut merito, quod in commissâ tibi Provinciâ gerendâ egregium hactenus comparasti, recentibus quotidie religiosi zeli consuetæque industriæ documentis majorem cumulum adjungas: in quod opus omnia tibi à Pontificia charitate, & ab hac sancta Sede polliceri debes; cum nihil antiquius pro Pastoralis nostri munere habeamus, quàm Christi fidem feliciter adolescere & propagari in nobilissimâ istâ & florentissimâ orbis Terrarum plagâ, quæ quidem quam-